quinta-feira, 12 de novembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00598 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA
PRAÇA ADALBERTO RIBEIRO - CENTRO

CNPJ: 13.810.833/0001-60 - CEP: 46.800-000 - RUY BARBOSA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 1.238.867,00

(Um milhão e duzentos e trinta e oito mil e oitocentos e
sessenta e sete reais ), para fins que se especifica e da

outras providências.

DECRETO nº 20 DE 01 DE OUTUBRO DE 2020

O PREFEITO MUNICIPAL DE RUY BARBOSA , no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de
acordo com o que lhe confere a Lei Municipal 2020 de 05 de agosto de 2019, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$ 1.238.867,00 (Um
milhão e duzentos e trinta e oito mil e oitocentos e sessenta e sete reais ) a saber:

Dotações Suplementares

0202000 - GABINETE DO PREFEITO

2.003 - MANUTENÇÃO DA SEGURANCA PUBLICA (CONVENIO)

3.3.90.30.00 / 0100 - Material de Consumo 8.298,00

3.3.90.39.00 / 0100 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 714,00

4.4.90.52.00 / 0100 - Equipamentos e Material Permanente 870,00

Total por Ação: 9.882,00

2.052 - GESTAO DAS ACOES DO GABINETE DO PREFEITO

3.3.90.30.00 / 0100 - Material de Consumo 4.695,00

Total por Ação: 4.695,00

Total por Unidade Orçamentária: 14.577,00

0203000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO

2.053 - GERENCIAMENTO E MODERNIZACAO DA ADMINISTRACAO MUNICIPAL

3.3.90.30.00 / 0100 - Material de Consumo 9.989,00

3.3.90.39.00 / 0100 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 34.975,00

Total por Ação: 44.964,00

Total por Unidade Orçamentária: 44.964,00

0204000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

2.010 - GERENCIAMENTO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE FINANCAS

3.3.90.30.00 / 0100 - Material de Consumo 8.834,00

3.3.90.39.00 / 0100 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 3.044,00

Total por Ação: 11.878,00

Página: 1 de 72003237

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C81BD94E4D15D6ED8EE9762AFDB069AD

quinta-feira, 12 de novembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00598 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA
PRAÇA ADALBERTO RIBEIRO - CENTRO

CNPJ: 13.810.833/0001-60 - CEP: 46.800-000 - RUY BARBOSA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR
Total por Unidade Orçamentária: 11.878,00

0205000 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÂO

2.013 - GERENCIAMENTO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

3.1.90.11.00 / 7101 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2.000,00
3.1.90.13.00 / 7101 - Obrigacoes Patronais 5.000,00

3.1.90.91.00 / 7101 - Sentencas Judiciais 900,00

3.3.90.39.00 / 7101 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 7.000,00

Total por Ação: 14.900,00

Total por Unidade Orçamentária: 14.900,00

0206001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÙDE

2.066 - ASSISTENCIA FARMACEUTICA

3.3.90.30.00 / 6102 - Material de Consumo 5.324,00

Total por Ação: 5.324,00

2.069 - MAC - ASSISTENCIA ESPECIALIZADA - SIA TFD

3.3.90.48.00 / 6102 - Out..Aux.Finaceiros a Pessoas Fisicas 3.729,00

Total por Ação: 3.729,00

2.075 - GERENCIAMENTO DAS ACOES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

3.3.90.14.00 / 6102 - Diarias - Pessoal Civil 7.110,00

3.3.90.30.00 / 0100 - Material de Consumo 2.411,00

3.3.90.32.00 / 6102 - Material de Distribuicao Gratuita 18.943,00

3.3.96.30.00 / 6102 - Material de Consumo 17.725,00

4.4.96.52.00 / 6102 - Equipamentos e Material Permanente 2.157,00

Total por Ação: 48.346,00

Total por Unidade Orçamentária: 57.399,00

0207000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA E SERVICOS PÙBLICOS

1.026 - CONSTRUCAO E AMPLIACAO DE PRACAS E BENS DE USO COMUM

4.4.90.51.00 / 0100 - Obras e Instalacoes 204.775,00

Total por Ação: 204.775,00

2.027 - MANUTENÇÃO E REFORMA DE PRACAS E BENS DE USO COMUM

4.4.90.51.00 / 0100 - Obras e Instalacoes 49.304,00

Total por Ação: 49.304,00

2.055 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DE INFRA-ESTRUTURA

3.1.90.11.00 / 0100 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 22.900,00

3.3.90.30.00 / 0100 - Material de Consumo 57.548,00

3.3.90.30.00 / 9242 - Material de Consumo 26.245,00

3.3.90.39.00 / 0100 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 167.240,00
4.4.90.51.00 / 0100 - Obras e Instalacoes 77.156,00

Página: 2 de 72003237

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C81BD94E4D15D6ED8EE9762AFDB069AD

quinta-feira, 12 de novembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00598 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA
PRAÇA ADALBERTO RIBEIRO - CENTRO

CNPJ: 13.810.833/0001-60 - CEP: 46.800-000 - RUY BARBOSA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR
Total por Ação: 351.089,00

Total por Unidade Orçamentária: 605.168,00

0208001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2.033 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

3.1.90.11.00 / 0100 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 22.000,00

3.3.90.30.00 / 0100 - Material de Consumo 4.470,00

3.3.90.32.00 / 0100 - Material de Distribuicao Gratuita 5.757,00

3.3.90.39.00 / 0100 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 17.441,00

Total por Ação: 49.668,00

2.038 - PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

3.3.90.30.00 / 9229 - Material de Consumo 11.354,00

3.3.90.36.00 / 9229 - Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Fisica 6.505,00

Total por Ação: 17.859,00

2.096 - CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS

3.3.90.32.00 / 0100 - Material de Distribuicao Gratuita 287.512,00

Total por Ação: 287.512,00

2.098 - PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA NO SUAS - CRIANÇA FELIZ

3.1.90.11.00 / 9229 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2.000,00

Total por Ação: 2.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 357.039,00

0208002 - FUNDO MUN. DE ASSIST. A CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

2.042 - MANUTENCAO DO CONSELHO TUTELAR

3.1.90.11.00 / 0100 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 20.000,00

Total por Ação: 20.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 20.000,00

0209000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

2.044 - GERENCIAMENTO DAS ACOE DA SECRETARIA DE AGRICULTURA

3.1.90.11.00 / 0100 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2.800,00

3.3.90.30.00 / 0100 - Material de Consumo 590,00

Total por Ação: 3.390,00

Total por Unidade Orçamentária: 3.390,00

0210000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES, CULTURA, TURISMO E LAZER

2.049 - GERENCIAMENTO DAS ACOES ESPORTIVAS E DE LAZER

3.3.90.30.00 / 0100 - Material de Consumo 4.695,00

Página: 3 de 72003237

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C81BD94E4D15D6ED8EE9762AFDB069AD

quinta-feira, 12 de novembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00598 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA
PRAÇA ADALBERTO RIBEIRO - CENTRO

CNPJ: 13.810.833/0001-60 - CEP: 46.800-000 - RUY BARBOSA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR
Total por Ação: 4.695,00

Total por Unidade Orçamentária: 4.695,00

0211000 - SEC. MUN. DO MEIO AMB., ECOTURISMO E DESENV. SUST.

2.063 - MANUTENCAO DAS ACOES DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE - SEMADES

3.3.90.30.00 / 0100 - Material de Consumo 4.695,00

3.3.90.39.00 / 0100 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 1.162,00

Total por Ação: 5.857,00

Total por Unidade Orçamentária: 5.857,00

8888888 - ENCARGOS GERAIS DO MUNICÌPIO

8.888 - ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO

3.1.90.91.00 / 0100 - Sentencas Judiciais 74.000,00

3.3.90.47.00 / 0100 - Obrigacoes Tributarias e Contributivas 25.000,00

Total por Ação: 99.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 99.000,00

Total Suplementado: 1.238.867,00

Art 2º. - A propósito cabe -me informar que para atender a suplementação acima, serão anuladas parcialmente e/ou
totalmente as seguintes dotações orçamentárias, conforme estabelece a Lei nº 4.320.

Dotações Anuladas

0205000 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÂO

2.011 - AMPLIACAO  E MANUTENCAO DO TRANSPORTE ESCOLAR

3.3.90.39.00 / 7101 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 108.980,00

Total por Ação: 108.980,00

2.012 - AMPLIAÇÃO DA OFERTA DE MERENDA ESCOLAR

3.3.90.30.00 / 7101 - Material de Consumo 140.492,00

Total por Ação: 140.492,00

2.013 - GERENCIAMENTO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

3.3.90.30.00 / 7101 - Material de Consumo 164.900,00

Total por Ação: 164.900,00

Total por Unidade Orçamentária: 414.372,00

Página: 4 de 72003237

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C81BD94E4D15D6ED8EE9762AFDB069AD

quinta-feira, 12 de novembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00598 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA
PRAÇA ADALBERTO RIBEIRO - CENTRO

CNPJ: 13.810.833/0001-60 - CEP: 46.800-000 - RUY BARBOSA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

0206001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÙDE

2.065 - ACOES DE SAUDE BUCAL - CEO - LRPD

3.3.90.30.00 / 6102 - Material de Consumo 47.559,00

Total por Ação: 47.559,00

2.075 - GERENCIAMENTO DAS ACOES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

3.3.90.30.00 / 6102 - Material de Consumo 197.994,99

3.3.90.39.00 / 6102 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 12.749,00

4.4.90.52.00 / 6102 - Equipamentos e Material Permanente 237.000,00

Total por Ação: 447.743,99

Total por Unidade Orçamentária: 495.302,99

0207000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA E SERVICOS PÙBLICOS

1.017 - PAVIMENTACAO E DRENAGEM DE VIAS URBANAS

4.4.90.51.00 / 0100 - Obras e Instalacoes 261.783,86

Total por Ação: 261.783,86

1.020 - RECUPERACAO E MELHORIA DE ESTRADAS VICINAIS

3.3.90.30.00 / 9242 - Material de Consumo 25.000,00

3.3.90.36.00 / 9242 - Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Fisica 1.245,00

Total por Ação: 26.245,00

Total por Unidade Orçamentária: 288.028,86

0208001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2.079 - PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

3.3.90.30.00 / 9229 - Material de Consumo 19.859,00

Total por Ação: 19.859,00

2.084 - MANUTENCAO DAS ACOES DOS CONSELHOS DA ASSISTENCIA SOCIAL

3.3.90.39.00 / 0100 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 2.000,00
4.4.90.52.00 / 0100 - Equipamentos e Material Permanente 1.304,15

Total por Ação: 3.304,15

2.098 - PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA NO SUAS - CRIANÇA FELIZ

3.3.90.39.00 / 0100 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 2.000,00

Total por Ação: 2.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 25.163,15

0208002 - FUNDO MUN. DE ASSIST. A CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

2.042 - MANUTENCAO DO CONSELHO TUTELAR

3.3.90.36.00 / 0100 - Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Fisica 2.000,00

Página: 5 de 72003237

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C81BD94E4D15D6ED8EE9762AFDB069AD

quinta-feira, 12 de novembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00598 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA
PRAÇA ADALBERTO RIBEIRO - CENTRO

CNPJ: 13.810.833/0001-60 - CEP: 46.800-000 - RUY BARBOSA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR
4.4.90.52.00 / 0100 - Equipamentos e Material Permanente 2.000,00

Total por Ação: 4.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 4.000,00

0210000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES, CULTURA, TURISMO E LAZER

2.049 - GERENCIAMENTO DAS ACOES ESPORTIVAS E DE LAZER

3.3.90.48.00 / 0100 - Out..Aux.Finaceiros a Pessoas Fisicas 2.000,00

Total por Ação: 2.000,00

2.057 - INCENTIVO E APOIO AO ESPORTE AMADOR

3.3.90.48.00 / 0100 - Out..Aux.Finaceiros a Pessoas Fisicas 2.000,00

Total por Ação: 2.000,00

2.085 - MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO DE CULTURA

3.3.90.14.00 / 0100 - Diarias - Pessoal Civil 2.000,00

3.3.90.36.00 / 0100 - Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Fisica 2.000,00

Total por Ação: 4.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 8.000,00

0211000 - SEC. MUN. DO MEIO AMB., ECOTURISMO E DESENV. SUST.

1.036 - CONSTRUCAO DE VIVEIROS DE MUDAS NATIVAS

3.3.90.39.00 / 0100 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 2.000,00

Total por Ação: 2.000,00

2.061 - EDUCACAO AMBIENTAL E FISCALIZACAO - FORMACAO, CAPACITACAO, PALESTRAS E FORUNS

3.3.90.39.00 / 0100 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 2.000,00

Total por Ação: 2.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 4.000,00

Total Anulado: 1.238.867,00

Página: 6 de 72003237

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C81BD94E4D15D6ED8EE9762AFDB069AD

quinta-feira, 12 de novembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00598 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA
PRAÇA ADALBERTO RIBEIRO - CENTRO

CNPJ: 13.810.833/0001-60 - CEP: 46.800-000 - RUY BARBOSA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

Art. 3º - Fica o Secretário Municipal de Finanças autorizado a expedir instruções normativas necessárias ao
cumprimento deste Decreto.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor a partir de quinta-feira, 1 de outubro de 2020.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia, em 01 de outubro de 2020.

MARIVALDO LEITE NASCIMENTO
Secretário(a)

CPF       : 676.706.875-68

LUIZ CLAUDIO MIRANDA PIRES
Prefeito Municipal

CPF       : 395.381.415-04

Página: 7 de 72003237

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C81BD94E4D15D6ED8EE9762AFDB069AD

quinta-feira, 12 de novembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00598 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA
PRAÇA ADALBERTO RIBEIRO - CENTRO

CNPJ: 13.810.833/0001-60 - CEP: 46.800-000 - RUY BARBOSA - BA

DECRETO DE CRÉDITO EXTRAORDINÁRIO

Abre CRÉDITO EXTRAORDINÁRIO  no valor total de R$
605.944,00 (Seiscentos e cinco mil e novecentos e

quarenta e quatro reais ), para fins que se especifica e da
outras providências.

DECRETO nº 21 DE 01 DE OUTUBRO DE 2020

CONSIDERANDO que a Organização Mundial de Saúde em 11 de março de 2020, declarou situação de pandemia
decorrente do Novo Coronavírus (covid -19) e a necessidade de ações de medidas preventivas para enfrentamento da
emergência internacional de saúde pública;

CONSIDERANDO o estado de transmissão comunitária do Coronavírus (covid -19), declarado pelo Ministério da Saúde
por meio da Portaria nº 454, de 20 de março de 2020;

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal nº 25, de 24 de abril de 2020, que reconhece estado de calamidade
pública no Município, para enfretamento da emergência de saúde pública decorrente de desastre natural classificado
como grupo biológico/epidemias e tipo doenças infecciosas virais (COBRADE 1.5.1.1.0)

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Legislativo nº 2.101, 08 de abril de 2020, que tem por objetivo reconhecer a
declaração de estado de calamidade pública no Município, em função da pandemia do COVID -19 que se alastra por
todo o País, inclusive no nosso Estado.

CONSIDERANDO a necessidade de aquisição de bens e à contratação de serviços, em caráter emergencial, nos
termos do Artigo 24, IV, e demais disposições da Lei Federal nº 8.666/93, considerados essenciais para enfrentamento
da Pandemia decorrente do novo Coronavírus (Covid-19);

Art. 1º - Abre Crédito Adicional Extraordinário no valor de R$605.944,00(Seiscentos e cinco mil e novecentos e
quarenta e quatro reais ) ,para realizar despesas voltadas às Ações de Saúde e Assistência Social para enfretamento
do novo Coronavírus (Covid-19).

Art. 2º - O Crédito aberto na forma do Artigo anterior terá as seguintes classificações orçamentárias:

Dotações Suplementares

0206001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÙDE

2.105 - ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA DE SAÚDE - NACIONAL - CORONAVÍRUS (COVID-19)

3.1.90.11.00 / 9214 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 160.000,00Transf.de Recursos do
Sistema Unico de
Saude-SUS

3.3.90.30.00 / 9214 - Material de Consumo 189.879,00Transf.de Recursos do
Sistema Unico de
Saude-SUS

3.3.90.39.00 / 9214 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 8.313,00Transf.de Recursos do
Sistema Unico de
Saude-SUS

Total por Ação: 358.192,00

Total por Unidade Orçamentária: 358.192,00

0210000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES, CULTURA, TURISMO E LAZER

2.107 - AÇÕES EMERGENCIAIS DESTINADAS AO SETOR CULTURAL - COVID-19

Página: 1 de 22008397

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C81BD94E4D15D6ED8EE9762AFDB069AD

quinta-feira, 12 de novembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00598 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA
PRAÇA ADALBERTO RIBEIRO - CENTRO

CNPJ: 13.810.833/0001-60 - CEP: 46.800-000 - RUY BARBOSA - BA

DECRETO DE CRÉDITO EXTRAORDINÁRIO
3.3.90.31.00 / 9297 - Prem.Culturais,Artisticas,Cientificas,Desp.e Out 20.000,00Outras vinculações de

transferências
3.3.90.36.00 / 9297 - Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Fisica 77.752,00Outras vinculações de

transferências
3.3.90.39.00 / 9297 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 150.000,00Outras vinculações de

transferências
Total por Ação: 247.752,00

Total por Unidade Orçamentária: 247.752,00

Total Suplementado: 605.944,00

MARIVALDO LEITE NASCIMENTO
Secretário(a)

CPF       : 676.706.875-68

LUIZ CLAUDIO MIRANDA PIRES
Prefeito Municipal

CPF       : 395.381.415-04

Art. 3º - Os recursos para o crédito extraordinário de que trata o artigo 1º serão provenientes das transferências da
União, do Estado da Bahia e alocação do próprio orçamento do município, caso seja necessário.

Art. 4º - Ficam alterados e atualizados os Anexos do Plano Plurianual 2018/2021, das Diretrizes Orçamentárias  e Lei
Orçamentária Anual para exercício de 2020, em decorrência deste Decreto de Crédito Extraordinário.

Art. 5º - Este Crédito Extraordinário será incorporado ao Quadro de Detalhamento da Despesa 2020 (QDD) na referida
Unidade.

Art. 6º - O presente Decreto deverá ser encaminhado imediatamente ao Poder Legislativo, para conhecimento.

Art. 7º - Esta Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

                 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia, em 01 de outubro de 2020.

Página: 2 de 22008397

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C81BD94E4D15D6ED8EE9762AFDB069AD

		2020-11-12T15:38:31-0300